
OBSAH

1. Základní ukazatele 
národního hospodářství

1-1. Dlouhodobý vývoj v letech 1960 - 1993 24 
1- 2. Krátkodobý (čtvrtletní) vývoj v letech 

1991 - 1993   40

2. Území a podnebí
2- 1. Rozloha území ČR podle okresů, počet 

obyvatel, hustota obyvatelstva na 1 km2 
a počet obcí k 1. 1. 1993 ............... 46

2- 2. Poloha území České republiky..............  48
2- 3. Maximální vzdálenosti na ploše České 

republiky......................................... 48
2- 4. Klimatické hodnoty v roce 1993 .............. 49
2- 5. Vybraná meteorologická data z hlavních 

stanic..............   50
2- 6. Průměrné srážky v roce 1993 ve srovnání 

se srážkovým normálem v letech 1901 až 
1950 .............................................. 52

2- 7. Měsíční a roční průměrné teploty půdy 
v roce 1993 ................................... 52

2- 8. Dlouhodobé průměry klimatických hodnot 54
2- 9. Průměrný průtok vody v hlavních řekách 

v roce 1993 ................................... 54

3. Životní prostředí
3- 1. Chráněná území ..................................... 61
3- 2. Úbytek zemědělské půdy....................... 61
3- 3. Investice na ochranu životního prostředí 62
3- 4. Vyfakturované práce a dodávky na jme

novitých stavbách k ochraně životního 
prostředí podle zdrojů financování .... 62

3- 5. Emise ze zdrojů znečištování ovzduší . . 63
3- 6. Měrné emise základních znečišťujících 

látek (REZZO 1-4)........................ 65
3- 7. Imise ve vybraných lokalitách................. 66
3- 8. Imise na pozadových stanicích..............  67
3- 9. Znečišťující látky vypouštěné do vodních 

toků a havárie na vodních zdrojích .... 67
3-10. Vodní toky a vodohospodářská díla ve 

správě vodohospodářských organizací . 67
3-11. Veřejné vodovody .................................. 68
3-12. Veřejné kanalizace.................................. 68
3-13. Veřejné vodovody ve správě vodohospo

dářských organizací..................... 69
3-14. Veřejné kanalizace ve správě vodo

hospodářských organizací............ 70 
3-15. Zvláštní a nebezpečné odpady za rok 

1993 podle druhů odpadů............ 71

4. Obyvatelstvo
4- 1. Přirozený pohyb obyvatelstva v letech 

1920 - 1992 a v pětiletých průměrech . . 76
4- 2. Složení obyvatelstva podle pohlaví, věku 

a rodinného stavu (stav k 31. 12. 1992) 78
4- 3. Věkové složení obyvatelstva ................. 79
4- 4. Snoubenci podle věku a rodinného stavu 

v roce 1992 ................................... 79
4- 5. Sňatky podle vzájemného věku snouben

ců v roce 1992 ............................. 80
4- 6. Rozvody podle počtu nezletilých dětí 

vletech 1960- 1992 ..................... 81

4- 7. Rozvody podle věku a délky trvání man
želství v roce 1992 ....................... 82

4- 8. Narození podle vitality a rodinného stavu 
matky (absolutní hodnoty)............ 83 

4- 9. Reprodukční míry podle věku žen v roce 
1991 a 1992 ................................... 83 

4-10. Živě narození v manželství podle délky 
trvání manželství v letech 1950 - 1992..... 84 

4-11. Potraty v letech 1960 - 1992 ................. 85 
4-12. Zemřelí kojenci podle stáří v letech

1990- 1992 ................................... 86 
4-13. Zemřelí podle vybraných příčin smrti v le

tech 1988- 1992 .......................... 86 
4-14. Úmrtnost podle věku a pohlaví v letech 

1990- 1992 ................................... 88 
4-15. Zkrácené úmrtnostní tabulky za roky 

1991 a 1992 ................................... 89 
4-16. Vnitřní stěhování podle typu stěhování 

v letech 1950- 1992 ..................... 90
4-17. Zahraniční stěhování podle zemí v letech 

1990- 1992 ................................... 91

5. Makroekonomické ukazatele produktu
5- 1. Odhad vybraných makroekonomických 

ukazatelů produktu podle čtvrtletí v roce 
1992 .............................................. 94

5- 2. Odhad vybraných makroekonomických 
ukazatelů produktu podle čtvrtletí v roce 
1993 .............................................. 95

5- 3. Odhad vybraných makroekonomických 
ukazatelů produktu podle čtvrtletí v roce 
1992 (stejné období minulého roku = 100) 96

. 5- 4. Odhad vybraných makroekonomických 
ukazatelů produktu podle čtvrtletí v roce 
1993 (stejné období minulého roku = 100) 97 

5- 5. Čtvrtletní odhady hrubého domácího pro
duktu podle činností v roce 1992   98

5- 6. Čtvrtletní odhady hrubého domácího pro
duktu podle činností v roce 1993 . 99

6A. Finance
6A- 1. Výsledky hospodaření veřejných rozpočtů 

v roce 1993 ................................. 104
6A- 2. Výsledky hospodaření státního rozpočtu 

v roce 1993 ................................. 104 
6A- 3. Přehled příjmů státního rozpočtu v roce 1993 105 
6A- 4. Přehled výdajů státního rozpočtu podle 

seskupení položek v roce 1993 . 105
6A- 5. Přehled výdajů státního rozpočtu podle 

ekonomického určení v roce 1993 .... 106
6A- 6. Vztah státního rozpočtu k rozpočtům 

okresních úřadů a obcí v roce 1993 ... 106
6A- 7. Výsledky hospodaření okresních úřadů a 

obcí v roce 1993 ........................ 107
6A- 8. Přehled příjmů okresních úřadů a obcí 

v roce 1993 ................................. 107
6A- 9. Přehled výdajů okresních úřadů a obcí 

v roce 1993 ................................. 108
6A-10. Závěrečné účty státních fondů v roce 

1993 ............................................ 108
6A-11. Vojenské výdaje podle druhů nákladů a 

směrů 109
určení v roce 1993 ..................................

9



6A-12. Finanční ukazatele v nefinančních podni
cích a korporacích podle OKEČ v roce 

1993 ............................................
6A-13. Vybrané položky aktiv a pasív nefinanč

ních podniků a korporací podle OKEČ 
v roce 1993 .................................

6A-14. Finanční ukazatele v nefinančních podni
cích a korporacích podle vybraných druhů 

vlastnictví v roce 1993 ................
6A-15. Finanční ukazatele v nefinančních podni

cích a korporacích podle institucionálních 
sektorů a subsektorú v roce 1993 ....

6A-16. Finanční ukazatele v investičních fon
dech, investičních společnostech a peněž
ních pomocných institucích v roce 1993

6B. Mena
6B- 1. Měnový přehled (stav k 31.12.) ...........
6B- 2. Úvěry klientům poskytované peněžními 

ústavy podle odvětví a sektorů (stav 
k31.12.)......................................

6B- 3. Úvěry klientům poskytované peněžními 
ústavy podle účelu (stav k 31. 12.) . . . .

6B- 4. Průměrné úrokové sazby z úvěrů v roce 1993
6B- 5. Vklady přijaté peněžními ústavy od klien

tů, členěné podle odvětví a sektorů . . .
6B- 6. Průměrné úrokové sazby z vkladů v roce 

1993 ............................................
6B- 7. Vklady obyvatelstva a úvěry poskytované 

obyvatelstvu (stav k 31.12.).......
6B- 8. Vklady klientů u peněžních ústavů členě

né podle délky uložení................
6B- 9. Platební bilance v konvertibilních a ne- 

konvertibilních měnách za rok 1993 . . . 
6B-10. Platební bilance ČR se SR za rok 1993 . 
6B-11. Devizová pozice v konvertibilních měnách 

(stav k 31. 12.) ...........................
6B-12. Devizová pozice v nekonvertibilních mě

nách (stav k 31.12.) ..................
6B-13. Hrubá zadluženost v konvertibilních a ne

konvertibilních měnách (stav k 31.12.) .
6B-14. Devizové rezervy (stav k 31. 12.)...........
6B-15. Stav oběživa..............................................
6B-16. Vývoj kapitálového trhu ..........................
6B-17. Sít bankovního sektoru - počet činných 

komerčních bank........................  
6B-18. Devizové kurzy hlavních měn v roce 1993
6B-19. Příliv zahraničního kapitálu formou pří

mých investic do ČR..................

7. Ceny
7- 1. Cenové indexy výrobní a spotřebitelské 

sféry (roční průměry).....................
7- 2. Indexy cen průmyslových výrobců podle 

odvětvové klasifikace ekonomických činností
7- 3. Index cen průmyslových výrobců ve vy

braných průmyslových oborech...
7- 4. Ceny vybraných druhů zemědělských 

výrobků .........................................
7- 5. Ceny vybraných sortimentů surového 

dříví.................................................
7- 6. Spotřebitelské ceny vybraných druhů 

zboží a služeb................................
7- 7. Index spotřebitelských cen zboží a služeb
7- 8. Vývoj indexů spotřebitelských cen zboží 

a služeb (1980 = 100)..................
7- 9. Vývoj indexů životních nákladů (1980 = 100)

7-10. Index životních nákladů domácností ... 153 
7-11. Index životních nákladů podle účelu

110 použití v roce 1993 .................................. 154

8. Příjmy, výdaje a spotřeba obyvatelstva
1. Peněžní příjmy a výdaje obyvatelstva . . 163
2. Vklady a půjčky domácností u peněžních 

ústavů................................................. 163
3. Společenská pomoc rodinám s dětmi . . 164
4. Hospodařící domácnosti podle sociálních 

skupin v roce 1992 ............................. 165
5. Hospodařící domácnosti podle počtu 

nezaopatřených dětí v roce 1992 ...... 166
6. Složení základního souboru zpravodaj

ských domácností v roce 1993 ......... 167
7. Skladba peněžních příjmů a výdajů do

mácností podle sociálních skupin v roce
1993 ......................................................... 167

8. Složení souboru zpravodajských domác
ností s minimálními příjmy v roce 1993 . . 169

9. Skladba peněžních příjmů a výdajů do
mácností s minimálními příjmy v roce 1993 169

123 8-10. Struktura čistých peněžních výdajů do-
123 mácností podle sociálních skupin s růz

_à
 

—X
 

—à 
—X

 
 X 

- 
N 

N 
— 

— 
—L 

-
G 

N 
O 

O 
— 

N

OO
 

OO
 

00
 

00
 

00
 

00
00

 
00

00
I 

I 
I 

I 
I 

II
 

II
nou příjmovou úrovní (podle účelu použití

124 výdajů)....................................................... 171
8-11. Spotřeba nejdúležitějších druhů potravin

124 na 1 obyvatele ......................................... 172
8-12. Spotřeba vybraných základních druhů

124 průmyslového zboží na 1 obyvatele ... 173
8-13. Vybavenost obyvatelstva předměty

125 dlouhodobého užívání............................ 173

125 9. Práce
126

127

128

129
129
130
130

131
132

134
*

142

145

146

147

147

148
151

152
152

9- 1. Ekonomická aktivita obyvatel (stav k 31.12.) 180
9- 2. Pracovníci v civilním sektoru národního 

hospodářství podle odvětví (průměrné 
počty) ........................................... 181

9- 3. Pracovníci v civilním sektoru národního 
hospodářství podle odvětví (stav k 31. 12.) 182

9- 4. Pracovníci v civilním sektoru národního 
hospodářství podle druhu vlastnictví (stav 
k31.12.)........................................ 183

9- 5. Pracovníci v civilním sektoru národního 
hospodářství podle odvětví a druhu vlast

nictví (stav k 31.12. 1992)............ 184
9- 6. Ženy na mateřské a další mateřské dovo

lené podle odvětví (stav k 31.12.) .... 185
9- 7. Pracovníci pobírající mzdu (zaměstnanci) 

v civilním sektoru národního hospodářství 
podle odvětví (průměrné počty)... 186

9- 8. Průměrné měsíční mzdy pracovníků podle 
odvětví........................................... 187

9- 9. Neumístění uchazeči o zaměstnání a vol
ná pracovní místa (stav k 31.12.) .... 187

9-10. Doplňující údaje o struktuře neumístěných 
uchazečů o zaměstnání (stav k 31.12.) . 188

9-11. Pracovní síly a jejich struktura podle 
vzdělání, věkových skupin a regionů 
(prosinec 1993 až únor 1994)...... 189

9-12. Pracující v jediném (hlavním) zaměstnání 
podle klasifikace zaměstnání (ISCO-88), 
postavení v zaměstnání a délky trvání 
zaměstnání (prosinec 1993 až únor 1994) 192

9-13. Pracující v jediném (hlavním) zaměstnání 
podle vzdělání, věkových skupin a regio

nů (prosinec 1993 až únor 1994). 193

10



9-14. Pracující v druhém (dalším) zaměstnání 
podle klasifikace zaměstnání (ISCO-88) 
a postavení v zaměstnání (prosinec 1993 
až únor 1994)................................

9-15. Pracující v druhém (dalším) zaměstnání 
podle vzdělání, věkových skupin a regio
nů (prosinec 1993 až únor 1994).

9-16. Nezaměstnaní podle postavení předtím, 
než začali hledat práci, způsobu hledání 
zaměstnání a regionů (prosinec 1993 až 
únor 1994)......................................

9-17. Nezaměstnaní, dříve pracující, podle od
větví a klasifikace zaměstnání (prosinec 
1993 až únor 1994).......................  

9-18. Obecná a specifické míry nezaměstna
nosti (podle vzdělání a věkových skupin) 
(prosinec 1993 až únor 1994)......

10. Investiční výstavba
10- 1. Investice podle sektorů a forem vlastnictví 

(ceny roku 1992).........................
10- 2. Investice podle sektorů a forem vlastnictví 

(běžné ceny) ..............................
10- 3. Investice podle odvětvové klasifikace 

ekonomických činností (ceny roku 1992)
10- 4. Investice podle odvětvové klasifikace 

ekonomických činností (běžné ceny) . . .
10- 5. Rozestavěnost staveb............................
10- 6. Dokončené byty získané novou výstavbou
10- 7. Velikosti bytů ve státní, družstevní 

a podnikové výstavbě................
10- 8. Struktura bytů v dokončených rodinných 

domcích postavených individuální výstav
bou podle velikosti......................

11. Výzkum a vývoj
11- 1. Souhrnné ukazatele výzkumné a vývojo

vé základny (stav k 31.12.) ........
11-2. Struktura pracovníků ve výzkumné a vý

vojové základně (stav k 31.12.) ...........
11-3. Nákup a prodej licencí za vybrané země 

(licenční partnery) ...................... 
11-4. Licence......................................................  
11-5. Uzavřené licenční smlouvy na nákup li

cencí za vybraná průmyslová odvětví 
v roce 1993 .................................

12. Zemědělství
12- 1. Hrubá zemědělská produkce.................
12- 2. Vývoj hrubé zemědělské produkce . . . .
12- 3. Bilance půdy ...........................................
12- 4. Plochy osevu zemědělských plodin podle 

druhů vlastnictví............................
12- 5. Plochy osevu zemědělských plodin . . .
12- 6. Hektarové výnosy sklizně hlavních země

dělských plodin...........................
12- 7. Hektarové výnosy sklizně hlavních země

dělských plodin podle druhů vlastnictví .
12- 8. Sklizeň hlavních zemědělských plodin . .
12- 9. Sklizeň hlavních zemědělských plodin 

podle druhů vlastnictví................  
12-10. Plochy vinic podle stáří a odrůd, sklizeň 

hroznů .......................................... 
12-11. Plochy a sklizeň tabáku.......................... 
12-12. Plochy chmelnic a sklizeň chmele . . . . 
12-13. Sklizeň zeleniny........................................ 
12-14. Ovocné stromy a sklizeň ovoce..............  

12-15. Úroveň zemědělské výroby....................  
12-16. Hospodářské zvířectvo............................  
12-17. Hospodářské zvířectvo podle věkových 

skupin .........................................  
12-18. Hospodářské zvířectvo podle druhů vlast

nictví ............................................  
12-19. Intenzita chovu hospodářského zvířectva 

a struktura jeho stavů v dobytčích jednot
kách ............................................  

12-20. Intenzita chovu hospodářského zvířectva 
12-21. Živočišná výroba.....................................  
12-22. Užitkovost hospodářského zvířectva . . . 
12-23. Včelařství................................................  
12-24. Výlov ryb v rybnících a tekoucích vodách 
12-25. Celkový prodej hlavních zemědělských 

výrobků v roce 1993 ................... 
12-26. Mechanizační prostředky v zemědělství . 
12-27. Mechanizační prostředky v zemědělství 

podle druhů vlastnictví v roce 1993 .... 
12-28. Mechanizační prostředky v zemědělství 

na 1 000 ha produkční plochy....  
12-29. Spotřeba průmyslových hnojiv..............  
12-30. Pracovníci a mzdy v zemědělství (organi

zace nad 25 pracovníků) 

13. Lesnictví
13- 1. Plocha lesů podle druhů vlastnictví k 1. 1. 
13- 2. Zalesňování celkem a podle druhů dřevin 
13- 3. Bilance půdy určené k zalesňování. . . .
13- 4. Těžba dřeva podle druhů dřevin...........
13- 5. Těžba dřeva a dodávky dříví .................
13- 6. Odchyt zvěře...........................................
13- 7. Stav a lov zvěře........................................

14. Průmysl
14- 1. Základní ukazatele průmyslu v roce 1993
14- 2. Základní ukazatele průmyslu v roce 1993 

podle mezinárodní klasifikace (ISIC) . . .
14- 3. Index průmyslové výroby podle odvětví .
14- 4. Indexy výroby zboží a průměrného evi

denčního počtu pracovníků podle odvětví 
v roce 1993 .................................

14- 5. Počet průmyslových podniků a počet pra
covníků podle velikostních skupin podniků 

v roce 1993 .................................
14- 6. Struktura průmyslových podniků podle 

druhu vlastnictví v roce 1993 .....
14- 7. Struktura průmyslových podniků podle 

právní formy.................................
14-8 Prodej podle odvětví (v organizaci, meto

dice a cenách roku 1993)..........
14- 9. Pracovníci v průmyslu a produktivita prá

ce 1 pracovníka podle odvětví (v organi
zaci a metodice 1993) .... .

14-10. Průměrná měsíční mzda pracovníků 
v průmyslu (v organizaci a metodice roku 

1993) ............................................
14-11. Dělníci v průmyslu, jejich průměrné mě

síční n dy a koeficient směnnosti v roce 
1993 ............................................  

14-12. Vývoj produktivity práce.......................... 
14-13. Využití pracovní doby dělníků v průmyslo

vých podnicích ...........................  
14-14. Výroba vybraných výrobků (v organizaci 

a metodice 1993)........................  
14-15. Celková energetická bilance .................  
14-16. Bilance elektrické energie.......................

11



14-17. Energetická náročnost vybraných výrobku 
14-18. Bilance energetických procesů..............  
14-19. Výroba elektřiny a ostatních energetic

kých zdrojů .................................

15. Stavebnictví
15- 1. Stavební práce stavebních podniků . . . 
15- 2. Stavební práce stavebních podniků podle 

směrů výstavby 
15- 3. Stavební podniky podle druhu vlastnictví 
15- 4. Stavební podniky podle velikosti 
15- 5. Nové budovy pro bydlení podle způsobu 

výstavby.......................................
15- 6. Pracovníci stavebních podniků a průměr

ná měsíční mzda........................

16. Doprava
16- 1. Základní údaje o dopravní síti.................
16- 2. Výkony veřejné nákladní železniční do

pravy a vybrané technickohospodářské 
ukazatele ....................................

16- 3. Nakládka zboží na železnici podle druhů 
zboží............................................

16- 4. Výkony osobní železniční dopravy . . . .
16- 5. Výkony silniční dopravy ČSAD..............
16- 6. Motorová vozidla.....................................
16- 7. Námořní plavba československými loděmi 
16- 8. Výkony nákladní říční dopravy 
16- 9. Výkony letecké dopravy v ČSFR/ČR . . . 
16-10. Městská doprava podle jednotlivých měst

17. Spoje
17- 1. Základní údaje o spojích..........................
17- 2. Hlavní výkony spojů ...............................
17- 3. Základní údaje o telefonizaci a poštách .

18. Zahraniční obchod
18- 1. Dlouhodobý vývoj zahraničního obchodu
18- 2. Vývoj cen, směnných relací a fyzického 

objemu zahraničního obchodu..
18- 3. Dovoz, vývoz a obchodní bilance podle 

hlavních zemí..............................
18- 4. Vývoz vybraných druhů zboží.................
18- 5. Dovoz vybraných druhů zboží.................
18- 6. Zahraniční obchod podle skupin zboží SITC
18- 7. Zahraniční obchod s vybranými zeměmi 

podle skupin zboží SITC, rev. 3..

19. Vnitřní obchod, cestovní ruch, služby
19- 1. Maloobchodní prodej...............................
19- 2. Index fyzického objemu maloobchodního 

prodeje..........................................
19- 3. Ubytovací zařízení cestovního ruchu . . .
19- 4. Kapacity a výkony ubytovacích zařízení 

cestovního ruchu v roce 1993 .....
19- 5. Příjezdy zahraničních návštěvníků podle 

států.............................................
19- 6. Příjezdy zahraničních návštěvníků podle 

druhu dopravy..............................
19- 7. Zahraniční návštěvníci v ubytovacích zaří

zeních cestovního ruchu v roce 1993 . .
19- 8. Základní ukazatele ve vybraných tržních 

službách podle odvětví v roce 1993 . . .
19- 9. Základní ukazatele ve vybraných tržních 

službách podle formy vlastnictví v roce 
1993 ............................................

20. Privatizace a organizační struktura 
národního hospodářství

20- 1. Privatizační projekty na privatizované 
podniky (stav k 31. 12. 1993)....

20- 2. Majetek schválený k privatizaci a předaný 
na Fond národního majetku (stav k 31.12. 

1993)............................................
20- 3. Privatizační projekty na privatizované 

podniky (stav k 31. 12. 1993)....
20- 4. Majetek schválený k privatizaci na Mi

nisterstvu pro správu národního majetku 
a jeho privatizaci ČR (stav k 30. 6. 

1994) ............................................
20- 5. Privatizace formou akcií s předáním na 

Fond národního majetku (stav k 31. 12. 
1993) ............................................

20- 6. Projekty předložené Ministerstvu pro 
správu národního majetku a jeho privati

zaci ČR k 31. 12. 1993 ...............
20- 7. Nabídka akciových společností pro 2. 

vlnu kupónové privatizace v roce 1993 .
20- 8. Postup privatizace v zemědělství...........
20- 9. Malá privatizace provozních jednotek . . 
20-10. Počet ekonomických subjektů podle 

vybraných právních forem v letech 1990 
až 1993  

20-11. Organizační struktura národního hospo
dářství podle vybraných právních forem a 
podle druhu vlastnictví v roce 1993 ....

20-12. Organizační struktura národního hospo
dářství podle vybraných právních forem 

v územním členění v roce 1993 .
20-13. Struktura národního hospodářství podle 

zařazení do sektorů pro systém národního 
účetnictví a vybraných právních forem 

v roce 1993 .................................
20-14. Organizační struktura národního hospo

dářství podle vybraných právních forem 
a převažující činnosti v roce 1993 .... 

20-15. Počet právnických osob podle převažují
cí činnosti v letech 1991 až 1993   

20-16. Počet fyzických osob podle převažující 
činnosti v letech 1991 až 1993   

20-17. Počet právnických osob podle vybraných 
právních forem v letech 1991 až 1993 . .

20-18. Počet právnických osob podle druhu 
vlastnictví v letech 1991 až 1993 ...........

21. školství
21- 1. Mateřské školy........................................
21- 2. Základní školy (základní devítileté školy)
21- 3. Základní školy církevní a soukromé . . . .
21- 4. Základní školy podle postupných ročníků 
21 - 5. Základní školy podle vyučovacího jazyka 
21- 6. Gymnázia................................................
21- 7. Gymnázia podle postupných ročníků . . .
21- 8. Gymnázia církevní a soukromá (denní 

studium)......................................
21- 9. Střední odborné a odborné školy...........  
21-10. Žáci středních odborných a odborných 

škol (denní studium a studium pro pra
cující) ............................................

21-11. Absolventi středních odborných a odbor
ných škol (denní studium)..........  

21-12. Střední odborné školy podle druhů škol ve 
školním roce 1993/94 ................ 

21-13. Střední odborné školy podle skupin oborů 

12



21-14. Strední odborne školy církevní a soukromé 379 
21-15. Školy pro mládež vyžadující zvláštní péči 

(speciální školy)  379 
21-16. Střední odborná učiliště ve školním roce 

1993/94 (denní studium)  380
21-17. Žáci středních odborných učilišť ve studij

ních oborech s maturitou (denní studium) 380
21-18. Žáci středních odborných učilišť podle 

skupin studijních a učebních oborů (denní 
studium)....................................... 381

21-19. Střední odborná učiliště (studium při 
zaměstnání)................................. 381 

21-20. Vysoké školy ve školním roce 1993/94 
podle studijních.směrů................. 382

21-21. Vysoké školy ......................................... 382 
21-22. Vysoké školy podle skupin oborů.......... 383

22. Kultura
22- 1. Divadla a státní hudební soubory..... 387 
22- 2. Činnost jednotlivých kulturních zařízení. . 388 
22- 3. Vstupné do vybraných kulturních.zařízení 388 
22- 4. Tisk..................................................... 389
22- 5. Veřejné knihovny.............................. 389
22- 6. Knihovny vysokých škol................... 390
22- 7. Státní vědecké knihovny................... 390
22- 8. Rozhlasové vysílání .............................. 391
22- 9. Televizní vysílání v roce 1993 ................ 391

23. Zdravotnictví
23- 1. Státní zdravotnická zařízení (stav k 31.12.) 396
23- 2. Nestátní zdravotnická zařízení (stav 

k31.12.)....................................... 398
23- 3. Lůžkový fond ve státních nemocnicích 

podle oddělení (stav k 31.12.).. 399
23- 4. Lékaři (stav k 31.12.)............................. 399
23- 5. Lékaři podle oboru činnosti v roce 1993 

(stav k 31. 12.) ........................... 400
23- 6. Počet ošetření (vyšetření) v zařízeních 

ambulantní péče podle oborů (oddělení) 401
23- 7. Činnost diabetologických ordinací .... 402
23- 8. Lázeňské léčebny v roce 1993 (stav 

k31.12.)....................................... 402 
23- 9. Pacienti v lázeňských léčebnách........... 402 
23-10. Zařízení lékárenské péče (stav k 31. 12.) 403 
23-11. Vybrané přenosné nemoci povinně hlá

šené ............................................ 403 
23-12. Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz 403

24-10. Ústavy sociální péče (stav koncem roku) 
24-11. Místa v zařízeních sociální péče ...........  
24-12. Domovy důchodců, výcviková střediska 

a ostatní zařízení sociální péče.  
24-13. Pečovatelská služba...............................  
24-14. Pracovníci zabezpečující pečovatelskou 

službu.........................................

25. Soudnictví, kriminalita, nehody
25- 1. Pohyb agendy u okresních a krajských 

soudů .........................................
25- 2. Výsledky trestních řízení u soudů a pravo

mocně uložené tresty ................
25- 3. Trestné činy a přečiny odsouzených 

soudy ............................................
25- 4. Trestné činy a přečiny u mladistvých od

souzených soudy ........................
25- 5. Rozhodnutí ve věcech občanskoprávních
25- 6. Počet osob ve výkonu vazby a trestu od

nětí svobody .................................
25- 7. Odsouzení podle nápravně výchovných 

skupin .........................................
25- 8. Odsouzení podle nápravně výchovných 

skupin, dosaženého vzdělání a pohlaví .
25- 9. Odsouzení podle délky uloženého trestu 

odnětí svobody a podle nápravně výchov
ných skupin.................................

25-10. Složení odsouzených podle věku...........
25-11. Výsledky v odborném vzdělávání od

souzených a průměrná měsíční mzda 
odsouzených ..............................

25-12. Využívání právních institutů u odsou
zených .........................................

25-13. Odsouzení, kteří nastoupili do výkonu 
trestu odnětí svobody ................

25-14. Mimořádné události ...............................
24-15. Dopravní nehody při provozu na silnicích 

(ulicích) ......................................  
25-16. Jednotky požární ochrany v roce 1993 . .
25-17. Požáry......................................................
25-18. Počet požárů v členění podle odvětví 

vzniku .........................................  
25-19. Počet požárů v roce 1993 v členění podle 

odvětví vzniku..............................  
25-20. Počet požárů v roce 1993 v členění podle 

příčiny a činnosti při vzniku.......

26. Mezinárodní přehledy

413
413

414
414

414

421

422

423

423
424

427

427

428

429
430

430

431

431
432

432
433
433

434

434

435

24. Sociální zabezpečení
24- 1. Pracující sociálně zabezpečení (průměrný

roční počet).............................................. 410
24- 2. Výdaje na dávky nemocenského pojiště

ní, zabezpečení v nemoci, zabezpečení 
matky a dítěte a na lázeňskou péči .... 410

24- 3. Dávky nemocenského pojištění, zabezpe
čení v nemoci a zabezpečení matky a 

dítěte............................................ 410
24- 4. Vyplácené důchody ............................... 411
24- 5. Vyplácené dávky důchodového zabezpe

čení ............................................... 411
24- 6. Vyplácené důchody podle druhu za

bezpečení (stav koncem roku) .. 412
24- 7. Průměrná měsíční výše nově přiznaných 

důchodů ze zabezpečení pracovníků . . . 412
24- 8. Průměrná měsíční výše důchodu vyplá

ceného důchodci ......................... 412
24- 9. Výdaje na služby sociální péče.............. 413

26- 1.

26- 2.
26- 3.

26- 4.
26- 5.
26- 6.
26- 7.
26- 8.

O Ó 
04 c

T— T“ 
T- 

T“ 
r

I 
I 

I 
I 

II
COCOCOCO 

CD CD
CCCC

 
CM CM

Rozloha území, počet obyvatel a hustota 
obyvatelstva.............................................. 
Přirozený pohyb obyvatelstva.................  
Střední délka života a struktura úmrtnosti 
podle příčin .............................................  
Kojenecká úmrtnost a úhrnná plodnost . 
Ekonomicky činné obyvatelstvo..............  
Míra nezaměstnanosti............................  
Hrubý domácí produkt a národní důchod 
Hrubý domácí produkt v přepočtu na 
1 obyvatele .............................................  
Bytová výstavba .....................................  
Ukazatele životního prostředí v roce 1992 
Index celkové průmyslové výroby...........  
Index těžebního a zpracovatelského prů
myslu .........................................................  
Spotřeba prvotních energetických zdrojů 
Dynamika a struktura spotřeby prvotních 
energetických zdrojů...............................

439
449

451
452
453
454
455

456
457
458
459

460
461

462

13



t

26-15. Vývoz a dovoz prvotních energetických 
zdrojů ......................................... 463

26-16. Výroba elektřiny a kapacita instalovaného 
výkonu v elektrárnách podle typu elek
tráren ............................................ 464

26-17. Těžba uhlí....................................... 465 
26-18. Těžba surové ropy a zemního plynu.... ...... . 466
26-19. Výroba surové oceli ............................... 467 
26-20. Výroba kyseliny sírové a výroba cementu... 468
26-21. Výroba surového cukru .......................... 469
26-22. Vývoj zemědělské produkce (průměr 

let 1979 až 1981 = 100).............. 470
26-23. Rostlinná výroba..................................... 472 
26-24. Chov hospodářského zvířectva.............. 474 
26-25. Výroba masa........................................... 475
26-26. Struktura výroby masa podle druhů v roce 

1992 . . :................................... 476

26-27. Výroba mléka......................................... 477
26-28. Spotřeba průmyslových hnojív podle 

druhů v roce 1991/1992 ............. 478
26-29. Index spotřebitelských cen .................. 479
26-30. Průměrná denní spotřeba energie a nej

důležitějších živin na 1 obyvatele za prů
měr let 1988 -1990 ..................... 480

26-31. Počet vysokoškoláků na 10 tisíc obyvatel 481
26-32. Zahraniční obchod .................................. 482
26-33. Index vývozních cen hotových výrobků . 484
26-34. Index dovozních cen paliv....................... 484
26-35. Index průměrných cen ve vývozu a 

dovozu......................................... 485
26-36. Kurz dolaru v jednotkách národních 

měn (střední kurzy)..................... 486

Věcný rejstřík 487

SEZNAM GRAFŮ

Maloplošná chráněná území - podíl krajů na celkové ploše v r.1993
Investice na ochranu životního prostředí
Měrné emise základních znečištujících látek REZZO 1 -4 v ČR 
Měrné emise základních znečištujících látek REZZO 1-4 podle krajů v roce 1992

Přirozený pohyb obyvatelstva
Kojenecká a novorozenecká úmrtnost
Střední délka života v ČR
Střední délka života - mezinárodní srovnání

Hrubý domácí produkt
Struktura hrubého domácího produktu v letech 1992 a 1993

Indexy spotřebitelských cen
Celkové indexy spotřebitelských cen

Rozdělení domácností podle příjmových skupin
Spotřeba potravin na 1 obyvatele
Indexy životních nákladů
Vklady v peněžních ústavech
Průměrná mzda pracovníků ve vybraných odvětvích

Nezaměstnanost a volná pracovní místa

Hrubá zemědělská produkce
Sklizeň hlavních zemědělských plodin 
Živočišná výroba

Průmyslová výroba
Spotřeba elektrické energie

Stavební výroba
Stavební podniky podle počtu pracovníků v letech 1992 a 1993

Zahraniční obchod - dovoz a vývoz
Zbožová struktura zahraničního obchodu - dovoz a vývoz

Metody privatizace - schválené privatizační projekty k 31.12.1993 
Schvalovací proces privatizace podle počtu podniků k 31.12.1993

Počet odsouzených podle nápravně výchovných skupin
Počet požárů podle odvětví vzniku

14


